
Uchwała Nr Y/22/2019 
Rady Miejskiej w Warcie

z dnia 30 stycznia 2019 roku

w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Warcie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r, poz.994, poz. 1000, poz. 1349, 

poz. 1432 oraz poz. 2500 ), art. 11 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach 

publicznych ( Dz. U z 2018r poz. 62,1000, 1366, 1669, 1693) oraz art. 110 ust.l 

ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018r, poz.1508, 

zm. poz. 1693 i 2192) Rada Miejska w Warcie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Warcie stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLIII/220/13 Rady Gminy i Miasta w Warcie z dnia 5 

grudnia 2013r w sprawie uchwalenia Statutu M iejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Warcie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewo Rady

Grzegorz Kopać ki



Załącznik Nr 1 do Uchwały N r Y722/201!) 

Rady Miejskiej w W arcie 

ł  dnia 30 sty cznia 2019 roku

STATUT MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY 
SPOŁECZNEJ W WARCIE

I POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie, zwany dalej 

„Ośrodkiem” został utworzony na mocy Uchwały Nr IX Miejsko-Gminnej Rady 

Narodowej w Warcie z dnia 28.02.1990r wr sprawie powołania M iejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Warcie.

§2. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Warta, działającą na zasadzie 

jednostki budżetowej.

§ 3, Ośrodek obejmuje swym działaniem obszar w granicach administracyjnych 

Gminy Warta.

§ 4. Siedzibą Ośrodka jest miasto Warta.

II. PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI I ZADANIA OŚRODKA

§ 5. Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie, jest jednostką organizacyjną Gminy 

Warta utworzoną w celu realizacji zadań zleconych gminie z zakresu administracji 

rządowej oraz zadań własnych gminy dotyczących pomocy społecznej.

§ 6. Ośrodek działa w: oparciu i na zasadach określonych w obowiązujących 

przepisach prawa, a w szczególności:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ,

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r .o finansach publicznych ,

4) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej



5) Statutu Gminy Warta,

6) niniejszego Statutu,

§ 7. Do zadań ośrodka należy w szczególności:

1) ocena oraz analizowanie stanu potrzeb lokalnych w zakresie pomocy społecznej, 

w tym problemów społecznych, potrzeb socjalnych zarówno jednostkowych jak 

i środowiskowych występujących na terenie Gminy Warta,

2) ustalanie, przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawami świadczeń,

3) prowadzenie pracy socjalnej, doradztwa dla klientów Ośrodka w zakresie 

zaspokajania niezbędnych potrzeb socjalnych,

4) aktywizacja środowiska lokalnego w celu przeciwdziałania wykluczeniu 

społecznemu, poprzez realizację programów i projektów socjalnych,

5) koordynacja zadań zw iązanych z pomocą społeczną,

6) prowadzenie postępowań związanych ze świadczeniami rodzinnymi,

7) prowadzenie postępowań z zakresu świadczeń z funduszu alimentacyjnego,

8) prowadzenie spraw dotyczących dłużników alimentacyjnych,

9) ustalanie prawa do stypendiów i zasiłków szkolnych oraz ich wypłata,

10) ustalanie prawa do świadczeń zdrowotnych,

11) zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności 

obsługa organizacyjno-techniczna zespołu interdyscyplinarnego,

12) organizacja pracy z rodziną zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej,

13) dożywianie dzieci,

14) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym,

15) udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom 

tego pozbawionym.



16) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt 

mieszkańca gminy w tym domu.

§ 8. Ośrodek może realizowrać także inne zadania wynikające z przepisów 

szczególnych, na podstawie stosownych upoważnień.

§ 9. Ośrodek w zakresie wykonywanych zadań współpracuje z instytucjami, 

organizacjami społecznymi i pozarządowymi, stowarzyszeniami, kościołami, 

związkami wyznaniowymi oraz innymi osobami fizycznymi i prawnymi.

III. STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

§1 1 . Pracą ośrodka kieruje Kierownik, który reprezentuje go na zewnątrz.

2. W przypadku nieobecności Kierownika Ośrodka zastępuje go upoważniony przez 

Kierownika - pracownik Ośrodka.

3. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Warty.

4. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników ośrodka 

wykonuje Kierownik.

5. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Kierownika Ośrodka 

wykonuje Burmistrz Warty.

6. Kierownik i pracownicy ponoszą odpowiedzialność za załatwianie spraw' zgodnie 

z przepisami i ustalonymi zasadami zadań oraz za przestrzeganie dyscypliny 

budżetowej i zasad gospodarności.

§ 12. Do podstawowych obowiązków Kierownika Ośrodka należy w szczególności:

1) nadzór i koordynacja pracy podległych pracowników;

2) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej;

3) wydawanie na podstawie upoważnień Burmistrza Warty decyzji 

administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej.

§ 13. Kierownik Ośrodka w szczególności odpowiada za:

1) prawidłowe funkcjonowanie Ośrodka;



2) opracowywanie projektów budżetowych dotyczących finansowania zadań 

statutowych;

3) prawidłową realizację rocznego planu finansowego Ośrodka.

§ 14 . Kierownik Ośrodka składa Radzie Miejskiej coroczne sprawozdanie 

z działalności Ośrodka oraz zapotrzebowanie na realizację zadań z zakresu pomocy 

społecznej.

§ 1 5 . Szczegółową strukturę organizacyjną Ośrodka i zakresy czynności na 

stanowiskach pracy określa kierownik w regulaminie organizacyjnym.

§16 . Organ prowadzący zapewnia Ośrodkowi podstawowe warunki lokalowe 

i materialne do prowadzenia działalności statutowej, a także obsługę prawną.

IV. GOSPODARKA FINANSOWA

§ 17. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących 

jednostki budżetow-e.

2. Działalność Ośrodka jest finansowana z dotacji celowych przyznawanych zgodnie 

z obowiązującymi przepisami na realizację zadań zleconych gminie, a w zakresie 

zadań własnych - z budżetu Gminy Warta

3. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowcy.

4. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący 

dochody i w ydatk i, w którym w ciągu roku mogą być dokonywane zmiany.

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 18. 1. Statut Ośrodka nadaje Rada Miejska w Warcie.

2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w' trybie właściwym dla jego nadania.

§ 19. Ośrodek używa dwóch pieczęci podłużnych z nazwą w pełnym brzmieniu:

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie



ul. kpt. St. Skarżyńskiego 12, 98-290 Warta 

tel./fax 43 8294029,

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie 

ul. kpt. St. Skarżyńskiego 12, 98-290 Warta 

NIP 8271361903 REGON 005273257 

tel./fax 43 8294029,

§ 20. W pozostałych sprawach nie nieuregulowanych niniejszym statutem stosuje się 

obowiązujące przepisy prawa.



Uchwala Nr V/23/2019 
Rady Miejskiej w Warcie

z dnia 30 stycznia 2019 roku

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem  

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz określenia szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat oraz trybu ich pobierania

N a podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018r, poz.994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 oraz poz. 2500 

oraz art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2018r, poz. 1508, zm. poz. 1693 i 2192) Rada M iejska w Warcie 

uchwala, co następuje:

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie.

§ 2 .  1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia 

określone w ustawie z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu 

zamieszkania świadczeniobiorcy w dni robocze.

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach usługi takie mogą być świadczone w dni 

wolne od pracy.

§ 3. Przy przyznawaniu usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych uwzględnia się :

1) rodzaj schorzenia i sprawność fizyczną osoby, na rzecz której mają być świadczone 

usługi,

2) sytuację rodzinną i materialną usługobiorcy,

3) wydolność opiekuńczą rodziny usługobiorcy,



4) sytuację rodzinną i materialną usługobiorcy,

5) warunki mieszkaniowe,

6) przewidziane w budżecie środki finansowe na realizację zadania.

§ 4 . Cenę za jedną godzinę usług opiekuńczych ustala się następująco:

1) w przypadku usług opiekuńczych w wysokości 19,00 zł brutto

2) w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 25,00 zł brutto

§ 5. Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, uzależniona jest od sytuacji dochodowej 

świadczeniobiorcy i następuje z uwzględnieniem zasad wskazanych w poniższej 

tabeli:

Miesięczny dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub osoby w rodzinie w stosunku 

% do kryterium dochodowego określonego w 

art. 8 ust.l ustawy z dnia 12 marca 2004r o 

pomocy społecznej

Wartość odpłatności liczona w % 

od pełnego kosztu usługi

Osoba samotnie 

gospodarująca

Osoba w 

rodzinie

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie

od 100,1% do 125% nieodpłatnie 2%

od 125,1 % do 150% 2% 5%

od 150,1% do 200% 5% 10%

od 200,1% do 250% 10% 20%

od 250,1% do 300% 20% 50%



od 300,1 % do 350% 50% 80%

od 350,1% do 400% 80% 100%

pow. 400,1 % 100% 100%

§ 6. 1. Odpłatność miesięczna za usługi stanowi iloczyn zrealizowanych godzin i ceny 

1 godziny świadczonych usług opiekuńczych.

2. Wykonywane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

dokumentowane są kartą pracy opiekuna każdorazowo potwierdzone przez 

świadczeniobiorcę.

3. Opłatę za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wnosi 

się na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Warcie w 

terminie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu wykonania usług.

4 .W przypadku zalegania z odpłatnością za usługi opiekuńcze wynoszące powyżej 3 

m-cy podlegają one ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w 

administracji, a świadczenie usług zostaje wstrzymane.

5. W sytuacjach wyjątkowych, zwłaszcza w stosunku do osób samotnych, świadczenie 

usług może być kontynuowane.

§ 7. Osoba zobowiązana do ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, może zostać zwolniona całkowicie lub częściowo z ich 

po noszenia w następujących przypadkach:

1) ponoszenia opłat innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 

opiekuńczo-wychowawczej lub placówce rehabilitacyjno- leczniczej.

2) zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej powodującej pogorszenie 

sytuacji finansowej tej osoby,



3) gdy w rodzinie występuje więcej niż jedna osoba wymagająca pomocy w formie 

usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych.

§ 8 . Traci moc uchwała Nr XXV/135/04 Rady Gminy i Miasta w Warcie z dnia 1 

grudnia 2004r w sprawie w sprawie szczegółowych zasad korzystania z usług 

opiekuńczych oraz zwrotu przez świadczeniobiorcówr wydatków na usługi 

opiekuńcze oraz tryb ich pobierania.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.



UCHWAŁA Nr W24/2019 
RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 30 stycznia 2019 roku

w sprawie: wyposażenia w majątek Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Warcie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 
2500) Rada Miejska w Warcie uchwala, co następuje:

§ 1. Wyposaża się w majątek jednostkę budżetową Gminy Warta t. j. Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej z siedzibą w Warcie przy ulicy Garncarskiej 18 zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do Uchwały Nr V/24/2019 
Rady Miejskiej w Warcie 
z dnia 30 stycznia 2019 roku

1 .Informacje o pojeździć:

Marka/Typ Przeznaczenie Nr VIN Rok

produkcji

Stan

licznika

Samochód ciężarowy 

DAFSM12

r

Śmieciarka XLRAE55CF6L316993 2006 143574 km



UCHWAŁA Nr Y/25/2019

RADY MIEJSKIEJ W WARCIE

Z dnia 30 stycznia 2019 r.

W sprawie: ustalenia wysokości oraz zasad otrzymywania diet dla radnych Rady Miejskiej 
w Warcie

Na podstawie art. 25 ust. 4,6,8 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 roku poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 oraz poz. 2500) oraz §3 pkt. 2 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie maksymalnej wysokości 
diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 roku Nr 61, poz. 710) Rada Miejska 
w Warcie uchwala co następuje:

§1 Uchwala się następujące miesięczne diety dla radnych Rady Miejskiej w Warcie

1) Dla Przewodniczącego Rady -  dieta w wysokości 1340 zł (słownie: jeden tysiąc trzysta 
czterdzieści złotych)

2) Dla Vice Przewodniczących Rady, Przewodniczących Komisji, członków Komisji ds. Skarg 
Wniosków' i Petycji oraz Radnych będących członkami Zespołu ds. Mieszkaniowych -  
dieta w wysokości 950 zł ( slow-nie: dziewięćset pięćdziesiąt złotych )

3) Dla radnych -  dieta w wysokości 900zł (słownie: dziewięćset złotych )

§2 Ustala się następujące zasady wypłacania diet :
1) Udział w' posiedzeniu komisji oraz sesji musi być potwierdzony podpisem na liście 

obecności,
2) Za każdą nieobecność na sesji lub posiedzeniu komisji dieta ulgowa ulega zmniejszeniu 

według następującego wzoru:

Dieta X —  Gdzie LN to liczba nieobecności w danym miesiącu
LP

LP to liczba posiedzeń w' danym miesiącu

3) Dieta nie ulega zmniejszeniu jeżeli nieobecność radnego na posiedzeniu została przez niego 
należycie usprawiedliwiona lub wynikała z jego oddelegowania przez Przewodniczącego 
Rady lub Komisji do prac związanych z wykonywaniem mandatu, a wniosek Radnego 
o usprawiedliwienie jego nieobecności uzyska akceptację organu, w którego posiedzeniu 
powinien uczestniczyć



§3. Radny otrzymuje jedną najkorzystniejszą dietę liczoną bez względu na ilość funkcji 
pełnionych w Radzie Miejskiej w Warcie.

§4.1. Diety wypłaca się w okresach miesięcznych.
2. Wypłaty diet za dany miesiąc dokonuje się w terminie do 10-tego dnia następnego 
miesiąca na wskazany przez radnego rachunek bankowy.
3.Diety naliczone są na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności 
z posiedzeń komisji stałych rady oraz z sesji rady.
4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez 
radnego, od której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany 
miesiąc ustala się proporcjonalnie przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni.

§5. Na wniosek radnego z przysługującej mu diety można dokonać potrąceń na wskazany 
cel.

§6. Traci moc uchwala Nr II/6/14 Rady Gminy i Miasta w Warcie dotycząca ustalenia zasad 
otrzymywania oraz wysokości diet radnych z dnia 28 grudnia 2014r.

§7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty.

§8. Uchwał podlega publikacji przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Warcie i wchodzi w' życie z dniem podjęcia.



UCHWAŁA NR Y726/2018

RADY MIEJSKIEJ W WARCIE

Z dnia 30 stycznia 2019 roku

w sprawie: ustalenia zasad otrzymywania oraz wysokości diet i zwrotu kosztów podróży dla 

przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych z tereny Gminy Warta

Na podstawie art. 37 „b” ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 roku poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 oraz poz. 2500) Rada Miejska w 

Warcie uchwala, co następuje:

§1.1. Uchwala się dietę i zwrot kosztów podróży dla przewodniczących organu wykonawczego 
jednostek pomocniczych na terenie Gminy Warta w zryczałtowanej wysokości 80 zł 
(słownie: osiemdziesiąt zł.)

2. Ryczałt, o który m mowa w ust.l przysługuje Przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej z tytułu udziału w Sesji Rady Miejskiej w Warcie.

3. Ryczałt nie przysługuje Przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej jeśli 
pełni on funkcję Radnego Rady Miejskiej w' Warcie.

4. W przypadku pełnienia funkcji Przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość tego ryczałtu zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby 
dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni

5. Podstawą wypłaty ryczałtu jest udział w sesji Rady Miejskiej w Warcie potwierdzony podpisem na 
liście obecności.

§2. Traci moc uchwała Nr V/18/11 Rady Gminy i Miasta w Warcie z dnia 21 marca 2011 roku 

w sprawie ustalenia zasad otrzymywania oraz wysokości diet i zwrotu kosztów podróży dla 

przewodniczących organówr wykonawczych jednostek pomocniczy ch z tereny Gminy Warta.

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń u Urzędzie Miejskim 

w Warcie i w poszczególnych jednostkach pomocniczych oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

/



UCHWAŁA Nr V/27/2019

RADY MIEJSKIEJ W WARCIE

Z dnia 30 stycznia 2019 roku

w sprawie zmiany uchwały o zarządzeniu poboru podatków i opłat w drodze inkasa, określenia 
inkasentów i wysokości wynagradzania za inkaso.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 
roku poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 oraz poz. 2500) art. 6 „b” ustawy z dnia 15 listopada 
1984 roku o podatku rolnym ( Dz. U. z 2017 roku poz. 1892, z 2018 roku poz. 1588, poz. 1669 oraz 
poz. 2244) art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym ( Dz. U. z 2017 
roku poz. 1892, z 2018 roku poz. 1588, poz. 1669 oraz poz. 2244) oraz art.6 ust. 12 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 roku poz, 1445, poz. 1588, poz. 
1669, poz. 1993, poz. 1722, poz. 2073 oraz poz. 2244) Rada Miejska w Warcie uchwala, co następuje:

§1.Dokonać zmiany uchwały Nr VII/29/15 Rady Gminy i Miasta w Warcie z dnia 17 marca 2015 roku 
w sprawie zarządzenia poboru podatków i opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso, w ten sposób że załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dz. Urz. Wroj. Łódzkiego.



Załącznik do uchwały Nr W 27/2019 
Rady Miejskiej w Warcie 
z dnia 30 stycznia 2019 roku

Lp. Imię i nazwisko Nazwa sołectwa
Ryczałt 

kwart, brutto 
w złotych

%
od zainkasowanych 

kwot
1 Sołtys wsi Augustynów 620 4
2 Sołtys wsi Bartochów 620 4
3 Sołtys wsi Cielce 620 4
4 Sołtys wsi Czartki 620 4
5 Sołtys wsi Duszniki 620 4
6 Sołtys wsi Dzierzązna 620 4
7 Sołtys wsi Gać Warcka 620 4
8 Sołtys wsi Glinno 620 4
9 Sołtys wsi Głaniszew 620 4
10 Sołtys wsi Gołuchy -  Łabędzie 620 4
11 Sołtys wsi Góra 620 4
12 Sołtys wsi Grzybki 620 4
13 Sołtys wsi Jakubice 620 4
14 Sołtys wsi Jeziorsko 620 4
15 Sołtys wsi Kamionacz 620 4
16 Sołtys wsi Kawęczynek 620 4
17 Sołtvs wsi Klonówek 620 4
18 Sołtys wsi Krąków 620 4
19 Sołtys wsi Lasek 620 4
20 Sołtys wsi Lipiny 620 4
21 Sołtys wsi Małków 620 4
22 Sołtys wsi Maszew 620 4
23 Sołtys wsi Mikołaj ewice 620 4
24 Sołtys wsi Miedze - Grabinka 620 4
25 Sołtys wsi Miedźno 620 4
26 Sołtys wsi Mogilno 620 4
27 Sołtys wsi Ostrów Warcki 620 4
28 Sołtys wsi Piotrowice 620 4
29 Sołtys wsi Proboszczowice 620 4
30 Sołtys wsi Raczków 620 4
31 Sołtys wsi Raszelki 620 4
32 Sołtys wsi Rossoszyca 620 4
33 Sołtys wsi Rożdżały 620 4
34 Sołtys wsi Socha 620 4
35 Sołtys wsi Tądów Dolny 620 4
36 Sołtys wsi Tądów Górny 620 4
37 Sołtys wsi Tomisławice 620 4
38 Sołtys wsi Ustków 620 4
39 Sołtys wsi Witów 620 4
40 Sołtys wsi Włyń 620 4
41 Sołtys wsi Wola Miłkowska 620 4
42 Sołtys wsi Wola Zadąbrowska Nowa 620 4
43 Sołtys wsi Wola Zadąbrowska Stara 620 4
44 Sołtys wsi Zagąjew 620 4



45 Sołtys wsi Zaspy Kolonia 620 4
46 Sołtys wsi Zadąbrowie Rudunek 620 4
47 Sołtys wsi Zadąbrowie Wiatraczyska 620 4
48 Sołtys wsi Zielęcin 620 4
49 Inkasent Warta 620 4



Uchwała Nr V/28/2019 

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 30 stycznia 2019 roku

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 9 w budynku 

wielolokalowym w Warcie przy ul. Garbarskiej 2.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994 zm. poz. 1000, 1349, 1432, 

2500); art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 zm. 2348) oraz § 5 pkt Uchwały Nr LYI/314/18 

Rady Gminy i Miasta w Warcic z dnia 20 lutego 2018 roku w sprawie ustalania zasad 

zbywania, nabywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 

wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1208 zm. poz. 2371), Rada Miejska w Warcie uchwala co następuje:

§1. Wyraża się zgodę na sprzedaż samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 9 przy 

ul. Garbarskiej 2 o powierzchni użytkowej 44,14 m2 i przynależnej piwnicy

o powierzchni 7,56 m2 wraz z udziałem w gruncie wynoszącym 522/10000 części działki 

nr 134/6 w obrębie 12 o pow. 0,0642 ha oraz części budynku i urządzeń, które nie służą 

wyłącznie do użytku właścicieli lokali. Nieruchomość lokalowa i gruntowa stanowiąca 

własność Gminy Warta ujawniona jest w księdze wieczystej nr SR1S/00045436/6 

prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Sieradzu.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty.

§3. Traci moc Uchwała Nr LXV/365/18 Rady Gminy i Miasta w Warcie z dnia 

04 października 2018 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 9 

w budynku wielolokalowym w Warcie przy ul. Garbarskiej 2.

§4. Uchwała wchodzi w życic z dniem podjęcia.

Grzegorz t .opacki



UCHWAŁA Nr V/29/2019 

RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 30 stycznia roku

w sprawie wspólnej obsługi administracyjnej, finansowo-księgowej i organizacyjnej dla

jednostek organizacyjnych Gminy Warta

Na podstawie art. lOa, pkt 1 i lOb ust. 1 i 2, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 1990 r., Nr 16, poz. 95, t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 994, 1000, 

1349,1432,2500) Rada Miejska w Warcie uchwala co następuje:

§ 1. Z dniem 01.02.2019 roku wprowadza się wspólną obsługę finansową jednostek 

organizacyjnych wymienionych w § 3, zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla 

których organem prowadzącym jest Gminę Warta.

§ 2. Jednostką obsługującą jest Urząd Miejski w Warcie.

§ 3. Jednostkami obsługiwanymi są:

1) Szkoła Podstawowa im, kpt. pil. Stanisława Skarżyńskiego w Warcie,

2) Publiczne Przedszkole w Warcie

3) Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Cielcach,

4) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Ustkowie,

5) Szkoła Podstawowa im. Władysława Reymonta w Jeziorsku,

6) Szkoła Podstawowa im. Ks. Infułata Władysława Samika w Jakubicach,

7) Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Raczkowie,

8) Szkoła Podstawowa im. 28 Pułku Strzelców Kaniowskich we Włyniu,

9) Szkoła Podstawowa im. Władysława Łokietka w Rossoszycy,

10) Żłobek Gminny w Warcie

§ 4. W ramach wspólnej obsługi powierza się jednostce obsługującej obowiązki 

w zakresie:

1) prowadzenia Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, obejmującego 

pracowników jednostek obsługiwanych oraz ich emerytów,

2) prowadzenia Kasy Zapomogowo - Pożyczkowej Pracowników Oświaty,

3) obsługi płacowej pracowników jednostek obsługiwanych, w szczególności 

obliczania wynagrodzeń na podstawie dokumentów kadrowych



przedstawionych przez kierowników tych jednostek, sporządzania list plac oraz 

dokonywania przelewów na indyw idualne konta pracowników,

4) prowadzenia rachunkowości jednostek obsługiwanych na podstawie 

przekazanych przez kierowników jednostek opisanych dowodów księgowych,

5) prowadzenia sprawrozdawfczości finansowej, budżetowej i statystycznej 

jednostek obsługiwanych,

6) prowadzenia rozliczeń z Urzędem Skarbowym, ZUS i innymi instytucjami 

finansowymi,

7) zgłoszenia i wyrejestrowania pracowników w ZUS,

8) sporządzania wniosków emerytalnych pracowników jednostek obsługiwanych 

z wyłączeniem kierowników,

9) sporządzania przelewów bankowych,

10)rozliczenia inwentaryzacji przeprowadzonej w drodze spisu z natury i ujęciu 

jej wynikówr w księgach rachunkowych,

11) wyceny aktywów i pasywów oraz ustalenia wyniku finansowego,

12) sporządzanie sprawozdań Rb-WS o wydatkach strukturalnych,

13) rozliczanie dotacji oświatowych (podręcznikowej, przedszkolnej i innych),

14)rozliczenie dotacji z środków UE i innych zewnętrznych źródeł finansowania.

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Warcie w sprawie zorganizowania wspólnej 

obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej szkół prowadzonych przez Gminę i 

Miasto Warta nr XXXV/198/2016 z dnia 15.12.2016 roku.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. r



UCHWALA NR V/30/2019 

RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 30 stycznia 2019 roku

w sprawie: /mian w budżecie gminy na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 roku poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) oraz art. 
211, 212, 214, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2017 roku poz. 2077, z 2018 roku poz. 62, poz. 1000, poz. 1366, poz. 1669, poz. 
1693, poz. 2354, poz. 2500) Rada Miejska w Warcie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr P//21/2018 Rady Miejskiej w Warcie z dnia 28 grudnia 2018 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2019 wprowadza się następujące zmiany:

1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały.

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały.

3. Załącznik nr 4 dotyczący wydatków majątkowych w podziale na realizowane zadania 
inwestycyjne po zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr V/30/2019 Rady Miejskiej w Warcie z dnia 30 stycznia 2019 roku
w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zm ianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 36 340 248,20 0,00 0,00 36 340 248,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

261 113,93 0,00 0,00 261 113,93

majątkowe

630 Turystyka 4 596 053,62 0,00 204 705,04 4 600 759,46

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art 5 ust. 1 pkt 2 i 3

4 596 053,62 0,00 204 705,84 4 800 759,46

63003 Zadania w  zakresie upowszechniania turystyki 4 596 053,62 0,00 204 706,84 4 800 759,46

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

4 596 053,62 0,00 204 705,84 4 800 759,46

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

4 696 053,62 0,00 204 705,84 4 800 759,46

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 816 626,30 0,00 450 385,94 4 267 012,24

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 307 826,30 0.00 450 385,94 3 758 212,24

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 816 626,30 0,00 450 385,94 4 267 012,24

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w  art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

3 307 826,30 0,00 450 385,94 3 758 212,24

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, 0 których 
mowa w art. 5 ust 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

3 168 393,93 0,00 416 117,45 3 584 514,38

Strona 1 z 2



6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

139 429,37 0,00 34 268,49 173 697,86

750 Administracja publiczna 0,00 0,00 149 408,00 149 408,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 149 408,00 149 408,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 0,00 149 408,00 149 408,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 149 408,00 149 408,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art 5 ust, 3 pkt 5 I I  a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 138 040,00 138 040,00

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 11 368,00 11 368,00

majątkowe razem: 9 494 862,03 0,00 804 499,78 10 299 361,81

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art 5 ust. 1 pkt 2 i 3

8 986 062,03 0,00 804 499,78 9 790 561,81

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zm ianą Zm niejszenie Zw iększenie
Plan po zmianach 

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

b ieżące

b ieżą ce  razem : 12 371 829,00 0,00 0,00 12 371 829,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w  art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr V/30/2019 Rady Miejskiej w Warcie z dnia 30 stycznia 2019 roku

Rodzaj zadania: Własne
Z tegc:

z tego: z o-

z tego. wydatki na w tym:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki

bieżące
wydatki

jednostek
budżetowych

wynagrodzenia 
1 składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań:

dotacje na 
zadania 
bieżące

Świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

którycłi mowa 
w art 5 ust 1 

pkt 21 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
Wydatki

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
a rt 5 ust. 1 pkt 

213,

zakup I 
objęcie akcji I

udziałów

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego

1 2 3 4 5 6 7 S 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed zmianą 1 858 121.58 735368,91 735 368 .91 0,00 735 368,91 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 222 752 67 1 222 752,67 748 527,76 0,00 0,00

600
zmniejszenie 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 41 993.78 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 41 993.78 41 993,78 O.OC 0,00 0.00

po zmianach 2 000 115.36 735 368,91 735 368.91 0,00 735 368,91 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 264 746,45 1 264 746,45 748 527.76 0,00 0,00

przed zmianą 1 958 121,58 735 368.91 735 368,91 0.00 735 368,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 222 752.67 1 222 752,67 748 527.76 0,00 0,00

60016
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

zwiększenie 41 993,78 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 41 993.78 41 993.78 0,00 0.00 0.00

po zmianach 2 000115,36 735 368.91 735 368,91 0,00 735 368.91 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 1 264 746.45 1 264 746.45 748 527,76 0,00 0,00

przed zmianą 4 937 948.61 4 937 948,61 4 714121.61 3627 369.00 1 086 752,61 3 327,00 220 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

750
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 o.co

Administracja publiczna
zwiększenie 98 289,32 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 98 269.32 98 269.32 98 269.32 0,00 0,00

po zmianach 5 036 217,93 4 937 946,61 4 714 121,61 3627 369,00 1 086 752,61 3 327,00 220 500,00 0,00 0,00 0,00 98 269,32 98 269,32 98 269,32 0,00 0,00

przed zmianą 3 952 899,61 3 952 899,61 3 945 399,61 3 368 297.00 577 102,61 0,00 7 500,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na zmniejszenie 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

prawach powiatu) zwiększenie 98 269.32 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 98 269,32 98 269.32 98 269.32 0,00 0.00

po zmianach 4 051 16B.93 3 952 899,61 3 945 399,61 3 368 297.00 577 102,61 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 98 269,32 98 269.32 98 269.32 0.00 0,00

przed zmianą 18 924 991,91 17 638 937,87 16 853 452,87 14 288 983,00 2 504 479.87 110 000.00 675 475,00 0.00 0.00 0,00 1 286 054,04 1 286 054,04 871 054,04 0,00 0,00

Oświata i wychowanie
zmniejszenie 0,00 0.00 0.00 0.00 C,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 592 568,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 592 566,00 592 566,00 592 566.00 0,00 0.00

po zmianach 19 517 557,91 17 638 937.87 16 853 482,87 14 288 983,00 2 564 479,87 110 000.00 675 475,00 0.00 0,00 0,00 1 878 620,04 1 878 620.04 1 463 620,04 0,00 0,00

przed zmianą 12 59B 373,92 11 310 319,88 10 832 316.88 9 246 787,00 1 585 529,68 0,00 478 003,00 0,00 0.00 000 1 286 054.04 1 286 054.04 871 054,04 000 0,00

zmniejszenie 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0 00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

zwiększenie 592 566,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 592 566,00 592 566,00 592 500.00 0.00 000

po zmianach 13 189 939.92 11 310 319.88 10 832 316 88 9 248 787,00 1 585 529.88 0.00 478 003,00 0.00 0.00 0,00 1 878 620,04 1 878 620,04 1 463 620,04 0,00 0.00

przed zmianą 477 759,70 477 759,70 189 103,30 43 048,00 146 055,30 0.00 0.00 288 656 40 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

zwiększenie 71 670,68 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 71 670.68 71 670,68 71 670.68 0.00 0,00

po zmianach 549430,38 477 759,70 189 103,30 43 048.00 146 055,30 0.00 0,00 288 656,40 0,00 0,00 71 670,68 71 670,68 71 670,68 0,00 0,00

przed zmianą 288 656,40 286 656,40 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 288 656,40 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Tworzenie i funkcjonowanie 
Żłobków

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 o.oc 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 71 670.68 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 71 670,68 71 670.68 71 670,68 0,00 0,00

po zmianach 360 327,08 288 656 40 0,00 0,00 0.00 €,00 0,00 288 656.40 0,00 0.00 71 870.68 71 670.66 71 670,68 0,00 0,00

p«zed zmian;) 81 867 203,27 38 410 454,33 30 573 398,93 19 457 246,00 11 116 152,93 2 472 563,00 1 731 836,00 288 666,40 0,00 380 000,00 16 160 748,94 16 160 741,94 13 891 566,05 0,00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 804 499,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 499,78 804 499,78 762 506,00 0,00 0,00

po zmianach | 52 371 703,05 35 416 454.33 30 573 398,93 19 457 246,00 | 11 116)53,83 2 472 563,00 1 731 836,00 288 656,40 0,00 350 000,03 16 955 248.72 16 955 246,72 14 654 072,OS 0,00 0,00

Strona 1 z 2



Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział
§
i

grupa
Nazwa

Z tego:

Plan Wydatki
bielące

z lego:

Wydatki
majątkowe

z togo:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania
bieżąca

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych:

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty x 
tytułu 

poręczeń I 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjna

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań,

na programy 
finansowane l 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
ait. 5 ust. 1 pkt 

213.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed zmianą 12 371 829,00 12371 829,00 447 839,00 395 277,40 52 561,80 0,00 11 923 990.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
po zmianach 12 371 829,00 12 371 829,00 447 839 00 395 277,40 52 561,80 0,00 11 923 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Strona 2 2 2



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr W30/2019 Rady Miejskiej w Warcie z dnia 30 stycznia 2019 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

60016 :

jgpsśT ■_Ł ■; ' Fransport i łączność

Drogi publiczne gminne

1 222 752,67

1 222 752,67

41 993.78

41 993,78 " .■ 264 746,45

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 474 224,91 41 993,78 516 218,69

3rzebudowa drogi w  m iejscowości Bartochów 390 006,22 41 993,78 432 000,00

750 Administracja publiczna 0.00■ 98 269,32 98 269;32
------ - —

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 98 269,32 98 269,32

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 67 909,68 67 909,68

Rewitalizacja Miasta Warta - Etap II. Remont budynku Administracyjno- 
Socjalnego przy ul. Skarżyńskiego w Warcie

0,00 3 695,76 3 695,76

Rewitalizacja Miasta Warta - Etap II. Remont budynku Urzędu Gminy i 
Miasta Warta

0,00 64 213,92 64 213,92

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 359,64 30 359,64

Rewitalizacja Miasta Warta - Etap II. Remont budynku Administracyjno- 
Socjalnego przy ul. Skarżyńskiego w  Warcie

0,00 1 652,24 1 652,24

Rewitalizacja Miasta Warta - Etap II. Remont budynku Urzędu Gminy i 
Miasta Warta 0,00 28 707,40 28 707,40

801
'... . .....V...

O św ia ta i w ychow an ie 1 286 054,04 592 566,00 1,878' 620,04

80101 ■ Szkoły podstawowe 1 286 054,04 592 566.00 1 878 620,04

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 592 566,00 592 566,00

Poprawa efektywności energetycznej budynku szkolnego w Cie lcach - 
Termo modernizacja Szkoły Podstawowej w C ie lcach 0,00 592 566,00 592 566,00

" *55 -r
, - -

R odz in a 0.00
. . . . .

71 670,68■;* V V : . i:' : : ' ■ ! 71 670,68

85505 ■V Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 0,00 71 670,58 7 ' 670.68

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 51 492,53 51 492,53

Tworzenie miejsc żłobkowych dla dzieci do lat 3 w  Gm inie Warta o,oc 51 492,53 51 492,53

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o,oc 20 178,1 £ 20 178,15

Tworzenie miejsc żłobkowych dla dzieci do lat 3 w Gm inie Warta G,0C 20 178,1£ 20 178,15

Razem 16 150 748,9^ 804 499,7E 16 955 248,72



UCHWAŁA NR V/31/2019 

RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 30 stycznia 2019 roku

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Warta na lata 2019-2030

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 roku, poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) oraz 
art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku
o finansach publicznych (t.j. Dz. U, z 2017 roku poz. 2077, z 2018 roku poz. 62, poz. 1000, 
poz. 1366, poz. 1669, poz. 1693, poz. 2354, poz. 2500) Rada Miejska w Warcie

uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w uchwale Nr IV/20/2018 Rady Miejskiej w Warcie z dnia 28 grudnia 
2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warta na lata 
2019-2030:

1. Załącznik "Wieloletnia Prognoza Finansowa" na lata 2019-2030 otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały wraz z dołączonymi objaśnieniami 
przyjętych wartości.

2. Załącznik wykaz przedsięwzięć do WPF otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.



Wieloletnia Prognoza Finansowa 1)

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr W31/2019 Rady Miejskiej w  Warcie z dnia 30 stycznia 2019 
roku

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Wyszczególnienie Dochody ogółem x Dochody bieżące x
dochody z tytułu 

udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób prawnych

Podatki i opłaty
z podatku od 

nieruchomości

z subwencji 
ogólnej

z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych 
na cele bieżące

Dochody 

majątkowe x

ze sprzedaży 

majątku x

z tytułu dolacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestyqe

Lp 1 1.1 1 .1.1 1 1.2 1.13 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1,2.1 1.2.2

Wykonanie 2018 55 498 718,45 49 310 543,33 5 503 297,00 47 111,58 6 575 758,26 2 076 012,48 20 040 112,00 16 339 529,26 6 188 172,12 482181,00 5 668 994,96

2019 59 011 439,01 48 712 077,20 6 242 335,00 44 000,00 7 098 816,00 2 050 000,00 21 175 556,00 13 803 190,93 10 299 361,81 500 000,00 9 790 561,81

2020 51 773 000,00 51 473 000,00 6 460 816,00 46 000,00 7 640 997,00 2 091 100,00 21 856 000,00 15 146 300,00 300 000,00 290 000,00 0,00

2021 53 678 000,00 53 378 000,00 6 700 000,00 47 600,00 7 893 522,00 2 132 900,00 22 673 000,00 15 496 000,00 300 000,00 290 000,00 0,00

2022 55 428 400,00 55 278 400,00 6 934 000,00 49 300,00 8 298 601,00 2 175 600,00 23 463 500,00 15 852 000,00 150 000,00 140 000,00 0,00

2023 56 523 000,00 56 373 000,00 7 142 000,00 50 800,00 8 464 500,00 2 219 100,00 24 181 000,00 16 217 000,00 150 000,00 140 000,00 0,00

2024 57 966 000,00 57 816 000,00 7 356 600,00 52400,00 8 633 800,00 2 729 000,00 24 907 000,00 16 590 000,00 150 000,00 140 000,00 0,00

2025 59 448 000,00 59 298 000,00 7 577 000,00 54 000,00 8 808 000,00 2 263 500,00 25 654 000,00 16 971 000,00 150 000,00 140 000,00 0,00

2026 61 122 000,00 60 972 000,00 7 804 000,00 55 700,00 8 982 000,00 2 308 800,00 26 424 000,00 17 361 000,00 150 000,00 140 000,00 0,00

2027 62 690 000,00 62 540 000,00 8 038 000,00 57 400,00 9 161 000,00 2 355 000,00 27 217 000,00 17 760 000,00 150 000,00 140 000,00 0,00

2028 64 236 000,00 64 086 000,00 8 279 000,00 59 200,00 9 345 000,00 2 402 000,00 28 033 000,00 18169 000,00 150 000,00 140 000,00 0,00

2029 65 931 000,00 65 781 000,00 8 527 000,00 61 000,00 9 532 000,00 2 450 000,00 28 874 000,00 18 587 000,00 150 000,00 140 000,00 0,00

2030 67 673 000,00 67 523 000,00 8 783 000,00 62 800,00 9 723 000,00 2 500 000,00 29 740 000,00 19 014 000,00 150 000,00 140 000,00 0,00

Strona 1 z 12



1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są płzedstawione w kolumnach, a lata w wterszach.
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej .ustawą’ , wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz cc najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat 
wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.

Strona 2 z 12



z tego;

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

Wyszczególnienie Wydatki ogółem x

Wydatki bieżące x
z tytułu poręczeń i 

gwarancji *

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w 

art. 243 ustawy x

na spłatę przejętych 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przekształconego na 

zasadach określonych 
w przepisach o 

działalności 
leczniczej, w 

wysokości w jakiej nie 
podlegają 

sfinansowaniu dotacją 
z budżetu państwa ^

wydatki na obsługę 

długu x odsetki i dyskonto 
określone w art.

243 ust. 1 ustawy x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustawy, w 
terminie nie dłuższym 

niż 90 dni po 
zakończeniu 

programu, projektu lub 
zadania i otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez odsetek 

i dyskonta od 
zobowiązań na wkład

krajowy)x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na 
wkład krajowy x

Wydatki

majątkowex

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2,1.2 2.1.3 21.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2-2

Wykonanie 2018 58 668 125,43 46 725 641,13 0,00 0,00 0,00 158 061,68 157 861,68 0,00 0,00 11 942 484,30

2019 64 743 532,05 47 788 283,33 0,00 0,00 X 350 000,00 340 000,00 0,00 0,00 16 955 248,72

2020 50 261 604,88 49 761 604,88 0,00 0,00 X 388 804,00 388 804,00 0,00 0,00 500 000,00

2021 52 485 587,04 51 299 587,04 0,00 0,00 X 329 832,00 329 832,00 0,00 0,00 1 186 000,00

2022 53 887 132,04 52 289 233,04 0,00 0,00 X 324 832,00 324 832,00 0,00 0,00 1 597 899,00

2023 54 578 849,01 53 459 432,01 0,00 0,00 X 306 832,00 306 832,00 0,00 0,00 1 119 417,00

2024 56 116 000,00 54 604 667,00 0,00 0,00 X 288 667,00 288 667,00 0,00 0,00 1 511 333,00

2025 57 848 000,00 56 237 136,00 0,00 0,00 X 256 136,00 256 136,00 0,00 0,00 1 610 864,00

2026 59 522 000,00 57 831 000,00 0,00 0,00 X 213 230,00 213 230,00 0,00 0,00 1 691 000,00

2027 61 090 000,00 59 276 000,00 0,00 0,00 X 164 000,00 164 000,00 0,00 0,00 1 814 000,00

2028 62 636 000,00 60 759 000,00 0,00 0,00 X 116 640,00 116 640,00 0,00 0,00 1 877 000,00

2029 64 331 000,00 62 278 000,00 0,00 0,00 X 68 640,00 68 640,00 0,00 0,00 2 053 000,00

2030 66 785 000,00 63 835 000,00 0,00 0,00 X 48 000,00 48 000,00 0,00 0,00 2 950 000,00

4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lal budżetowych 2013*2018.

Strona 3 z 12



z tego:

w tym: w tym w tym: w tym:

Wyszczególnienie Wynik budżetu x Przychody

budżetjx

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych x

na pokrycie deficytu 

budżetu x

Wolne środki, o 
których mowa w 

art. 217 ust.2 pkt 6

ustawy x

na pokrycie deficytu 

budżetu x

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów

wartościowych x

na pokrycie deficytu 

budżetu *

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu x

na pokrycie deficytu 

budżetu x

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4 4.1

Wykonanie 2018 -3 169 406.98 8 044 361,63 0,00 0,00 2 262 142,63 2 262 142,63 5 782 219,00 907 264,35 0,00 0,00

2019 -5 732 093,04 7 588 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 588 000,00 5 732 093,04 0,00 0,00

2020 1 511 395,12 0,00 O.OD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 192 412,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 541 267,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00

2023 1 944 150,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 888 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5) W pozycji wykazuje się w szcz«Q&lności kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków Jednostki.

Strona 4 z 12



z tego: Relacja zrównoważenia wydatków 
bieżących, o której mowa w art 242 

ustawyw tym:

z tego:

wyszczególnienie
Rozchody 

budżetu x

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i 
pożyczek oraz 

wykup papierów 

wartościowych x

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w 

art 243 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art.

243 ust. 3 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art

243 ust 3a ustawy*

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń innych niż 
określone w art. 

243 ustawy 6>x

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu

Kwtota długu 1

zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o

środki a 
wydatkami 
bieżącymi,

pomniejszonymi 
o wydatki

! j 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5112 5.1.1.3 5.2 6 7 a.1 8-2

Wykonanie 2018 3 977 012,12 3 977 012,12 2 254 527,95 2 254 527,95 0,00 0,00 0,00 11 195 133,99 0,00 2 584 905,20 4 847 047,83

2019 1 855 906,96 1 855 906,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 927 227,03 0,00 923 793,87 923 793,87

2020 1 511 395,12 1 511 395,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 415 831,91 0,00 1 711 395,12 1 711 395,12

2021 1 192 412,96 1 192 412,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 223 418,95 0,00 2 078 412,96 2 078 412,96

2022 1 541 267,96 1 541 267,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 682 150,99 0,00 2 989 166,96 2 989 166,96

2023 1 944 150,99 1 944 150,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 738 000,00 0,00 2 913 567,99 2 913 567,99

2024 1 850 000,00 1 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 888 000,00 0,00 3 211 333,00 3 211 333,00

2025 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 288 000,00 0,00 3 060 864,00 3 060 864,00

2026 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 688 000,00 0,00 3 141 000,00 3141 000,00

2027 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 088 000,00 0,00 3 264 000,00 3 264 000,00

2028 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 468 000,00 0,00 3 327 000,00 3 327 000,00

2029 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 888 000,00 0,00 3 503 000,00 3 503 000,00

2030 888 000,00 888 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 688 000,00 3 688 000,00

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art, 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r, o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1450 oraz z 2013 r. poz, 1189) oraz kwoły wykupu obligacji przychodowych.
7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lal ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy,
8) Pomniejszenie wydBlków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 gmdnia 2012 r. o zmianie niektórycłi ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015.

Strona 5 z 12



Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wyszczególnienie

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust, 1 
ustawy, do dochodów, 

be2 uwzględnienia 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego i bez 

uwzględnienia 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na 

dany rokx

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art, 243 ust 1 
ustawy, do dochodów, 

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na 

dany rokx

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z

art. 244 ustawy x

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art, 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

po uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na 

dany rokx

Wskaźnik dochodów 
bieżących 

powiększonych o 
dochody ze sprzedaży 

majątku oraz 
pomniejszonych o 

wydatki bieżące, do 
dochodów budżetu, 
ustalony dla danego 

roku (wskaźnik 

jednoroczny)x

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 
w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

9), obliczony w 
oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 

poprzednich lat)x

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 
w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczony w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z  3

poprzednich la t)x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 

o plan 3 kwartałów 
roku poprzedzającego 

rok budżetowy x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art, 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 

o wykonanie roku 
poprzedzającego rok 

budżetowy x

Lp 9.1 8.2 9.3 94 9.5 9,6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wykonanie 2018 7,45% 3,39% 0,00 3,39% 5,53% X X X X

2019 3,72% 3,72% 4 243,00 3,73% 2,41% 6,39% 7,30% TAK TAK

2020 3,67% 3,67% 0,00 3,67% 3.87% 3,92% 4,83% TAK TAK

2021 2,84% 2,84% 0 ,0 0 2,84% 4,41% 3,03% 3,94% TAK TAK

2022 3,37% 3,37% 0,00 3,37% 5,65% 3,56% 3,56% TAK TAK

2023 3,98% 3,98% 0,00 3,98% 5,40% 4,64% 4,64% TAK TAK

2024 3,69% 3,69% 0,00 3,69% 5,78% 5,15% 5,15% TAK TAK

2025 3,12% 3,12% 0,00 3,12% 5,38% 5,61% 5,61% TAK TAK

2026 2,97% 2,97% 0,00 2,97% 5,37% 5,52% 5,52% TAK TAK

2027 2,81% 2,81% 0,00 2,81% 5,43% 5,51% 5,51% TAK TAK

2028 2,67% 2,67% 0,00 2,67% 5,40% 5,39% 5,39% TAK TAK

2029 2,53% 2.53% 0,00 2,53% 5,53% 5,40% 5,40% TAK TAK

2030 1,38% 1,38% 0,00 1,38% 5,66% 5,45% 5,45% TAK TAK

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art, 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. c zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji płzychodowydi. Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6,1,

Strona S z 12



w tym na; Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

Wyszczególnienie

Przeznaczenie 
prognozowanej 

nadwyżki 

budżetowej1Q)

Spłaty kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych

Wydatki bieżące 
na

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

Wydatki związane z 
funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu 

terytorialnego 1

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 
ustawy

bieżące majątkowe

Wydatki
inwestycyjne

kontynuowane

Nowe wydatki 

inwestycyjne 13)
Wydatki 

majątkowe w 
formie dotacji

Lp 10 10.1 im 11-2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 11 R

Wykonanie 2018 0,00 0,00 17 785 203,35 4 404 815,56 9 245 737,03 103 762,20 9 141 974,83 8 334 149,90 3 010 860,27 597 333,86

2019 0,00 0,00 19 852 523,40 4 225 668,93 15 736 736,62 479 506,40 15 257 230,22 15 257 230,22 1 491 174,76 206 843,74

2020 1 511 395,12 1 511 395,12 20 249 000,00 4 345 743,00 431 397,00 431 397,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00

2021 1 192 412,96 1 192 412,96 20 654 000,00 4 454 387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 186 000,00 0,00

2022 1 541 267,96 1 541 267,98 21 067 000,00 4 565 747,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 597 899,00 0,00

2023 1 944 150,99 1 944 150,99 21 593 000,00 4 679 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 119 417,00 0,00

2024 1 850 000,00 1 850 000,00 22 133 000,00 4 796 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 511 333,00 0,00

2025 1 600 000,00 1 600 000,00 22 600 000,00 4 916 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 610 864,00 0,00

2026 1 600 000,00 1 600 000,00 23 300 000,00 5 039 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 691 000,00 0,00

2027 1 600 000,00 1 600 000,00 23 800 000,00 5 165 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 814 000,00 0,00

2028 1 600 000,00 1 600 000,00 24 400 000,00 5 294 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 877 000,00 0,00

2029 1 600 000,00 1 600 000,00 25 100 000,00 5 427 237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 053 000.00 0,00

2030 888 000,00 888 000,00 25 670 000,00 5 562 918,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 950 000,00 0,00

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach itadari własnych klasyfikowanych w dzJale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytodalnego 

(rozdziały od 75017 do 75023).
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna.

Strona 7 z 12



Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym: w tym: w tym:

w tym: w tym:

Wyszczególnienie

Dochody bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację 

programu, projektu 

lub zadania

Dochody 
majątkowe na 

programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art- 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

środki określone 
w  art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy 
wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

Wydatki bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Wydatki bieżące 
na realizację 

programu, 
projektu lub 

zadania 
wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
z podmiotem 
dysponującym 

środkami, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Lp 12.1 12.1.1 121.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3,1 12.3.2

Wykonanie 2018 665,63 0,00 0,00 5 229 793,62 5 204 365,62 5 204 365,62 4 434,60 3 769,41 3 769,41

2 0 1 9 261 113,93 245 353,57 245 353,57 9 790 561,81 9 589 431 86 9 589 431,86 288 656,40 245 357,94 245 357,94

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 547,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00

2 0 2 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W pozycji 12.1.1.1, 12.2.1.1.12.3.2,12.4.2.. 12.5.1, 12.8.1.12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy.

Strona B z 12



w tym: w tym: w tym: w tym;

Wyszczególnienie

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi w art 
5 ust 1 pkt 2 

ustawy

Wydatki majątkowe 
na realizację 

programu, projektu 
lub zadania 

wynikające wyłącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

Środkami, o których 
mowa wart. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy

Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
umową na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego z 

udziałem środków, o 
których mowa w art 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

bez względu na 
stooień finansowania 

tymi środkami

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
zawartą po dniu 1 
stycznia 2013 r 

umową na realizację 
programu, projektu lub 

zadania 
finansowanego w co 

najmniej 60% 
środkami, o których 
mowa w art. 5 ust 1 

pkt 2 ustawy 15*

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

Przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek 

emisji papierów 
wartościowych 
powstające w 

związku z umowa na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

bez względu na 
stopień finansowania 

tymi środkami

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 
projektu lub 

zadania

Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.61 12.7 12.7.1

Wykonanie 2018 8 003 465,28 5 013 457,66 5 013 457,66 2 990 672,81 2 990 672,81 2 990 672,81 2 990 672,81 0,00 0,00

2019 14 654 072,05 8 860 989,31 8 860 989,31 5 836 381,20 5 836 381,20 5 836 381,20 5 836 381,20 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 240 547,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0r00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15) Przez program, prcjekt lut} zadanie finansowane w co najmniej 50% środkami, o których nowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć takZe taki program, projekt lub zadanie przynoszące dochód, dla których poziom finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu 
zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadania

Strona 9 z 12



Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

Wyszczególnienie

Przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek, 

emisji papierów 
wartościowych 
powstające w 

związku z zawartą po 
dniu 1 stycznia 2013 

r umową na 
realizację programu 
projektu lub zadania 
finansowanego w co 

najmniej 60% 
środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy

w tym:

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samodzielnych 

zakładach opieki 
zdrowotnej

Dochody budżetowe 
z tytułu dotacji 

celowej z budżetu 
państwa, o której 
mowa w art. 196 
ustawy z dnia 15 
kwietnia 2011 r. o 

działalności 
leczniczej (Dz. U. z 
2013 r. poz. 217. z 

późn. zm.)

Wysokość 
zobowiązań 

podlegających 
umorzeniu, o którym 

mowa w art. 190 
ustawy o działalności 

leczniczej

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

przekształconego na 
zasadach 

określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przejętych do końca 
2011 r, na podstawie 

przepisów o 
zakładach opieki 

zdrowotnej

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 
projektu lub 

zadania

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13,5 13.6 13.7

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Slrona 10 z 12



Wyszczególnienie

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

Spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykup papierów 
wartościowych, o 
których mowa w 

pkt. 5.1., 
wynikające 

wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już

zaciągniętych *

Kwota długu 
którego planowana 
spłata dokona się z 
wydatków budżetu

X

Wydatki 
zmniejszające dług

X

w tym:

Wynik operacji 
niekasowych 

wpływających na 
kwotę długu ( m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe) *

spłata 
zobowiązań 

wymagalnych z lat 
poprzednich, 

innych niż w poz. 

14.3.3 x

związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 

wliczanych do 
państwowego 

długu publicznego
X

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i 

gwarancjix

m 14.1 142 14.3 14.3.1 14.3-Z 14,33 14.4

Wykonanie 2018 3 977 012,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 1 855 906,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 511 395,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 192 412,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 541 267,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 944 150,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 11 2 12



‘  informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz pa uwzględnieniu ustawowych wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra 
Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Oz. U. z 201S r. poz. 92). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 9.6.-9.B.1 i pozycji z sekcji 16,
~  Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych; art. 240a ust. 4 / art. 240a usi. 8 / art. 240b ustawy określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego.
x - pozycje oznaczone symbolem X  sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu). Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagałnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z 
tytułu niewymagałnych poręczeń I gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagałnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej 
prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem y  sporządza się do ostatniego roku. na ktćry ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć wieloletnich.

16) PozycjB sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.
17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą i  art. 24Qa lub art. 240b ustawy



Wykaz przedsięwzięć do WPF

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr V/31f2019 Rady Miejskiej w Warcie z dnia 30 stycznia 
2019 roku

kwoty wzl

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

Okres realizacji
Łączne nakłady Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit

koordynująca
Od Do

finansowe zobowiązań

.1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1 1+1.2+1.3) : ii .::: i "i i i  sif 20 509 039,06 15 736 736,62 431 397,00 o.oc 0 .0 0 5 703 570,46

1 -a - wydatki bieżące 910 903,40 479 506,40 431397.00 0 .0 0 0 .0 0 910 903,40

l.b - wydatki majątkowe 1 ‘ 19598 13^66 15 257230,22 00, 0,00 o ; . , 4 792667.06

1 1  ';i

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. ó  finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z 
tego:

:

19 022 434,57 14 942 728.45 240 547 0C
.

0,00 eoo 4 718 712.29

- wydatki bieżące ■ 529 203,40 288 656,40 240 547,00 0 00 0,00 529 203,40

Tworzenie miejsc Żłobkowych dla dzieci do lat 3 w Gminie Warta - 
Powrót na rynek pracy osób sprawujących opiekę nad dziećmi do lat 3 Urząd Miejski w Warcie 2018 2020 529 203,40 288 656,40 240 547,00 0,00 0,00 529 203,40

1.1.2 - wydatki majątkowe 18 493 231,17 14 654 072,05 0,00 0 .0 0 0,00 4 189 506,69

1 1.2.1

"Budowa Centrum Szkoleniowo-Wystawienniczego i Turystyki Wodnej 
w porcie jachtowym "Jeziorsko” w miejscowości Ostrów Warcki wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą" w ramach Zagospodarowania 
turystycznego rzeki Warty oraz Zbiornika Jeziorsko - Rozwój 
gospodarki turystycznej na terenie Gminy i Miasta Warta

Uiząd Miejski w Warcie 2017 2019 8 016 010,22 6 708652,22 0,00 0,00 0,00 810 450,22

1.1.2.2

"Budowa dwóch wież widokowych w miejscowości Glinno i 
Proboszczowice" w ramach Zagospodarowania turystycznego rzeki 
Warty oraz Zbiornika Jeziorsko - Podniesienie atrakcyjności 
turystycznej terenu

Urząd Miejski w Warcie 2015 2019 958 526,79 202 058,25 0,00 0,00 0,00 131 409,22

1.1.2.3
Przebudowa budynku użyteczności publicznej na obiekt pełniący 
funkcje kulturalne w miejscowości Jeziorsko - Poprawa efektywności 
energetycznej

Urząd Miejski w Warcie 2017 2019 898 466,79 830 583,55 0,00 0,00 0,00 830 583,55

1.1.2.4
Przebudowa targowiska miejskiego w mieście Warta - Ulepszenie 
infrastruktury do lokalnej sprzedaży produktów. Urząd Miejski w Warcie 2018 2019 2 398 900,00 2 080 717,00 0.00 0 .0 0 0,00 600.00

1 1.2.5

Rewitalizacja Miasta Warta - Etap II. Przebudowa starej remizy OSP w 
Warcie z przeznaczeniem na bibliotekę miejską oraz salę 
konferencyjno-szkoleniową - Podniesienie jakości życia mieszkańców i 
zwiększenie atrakcyjności gminy

Urząd Miejski w Warcie 2017 2019 3170 855,00 2 449 973,23 0,00 0,00 0,00 121 772,18

1.1.2.6
Rewitalizacja Miasta Warta - Etap II. Przebudowa ulic Klasztornej, 
Garncarskiej, Krótkiej wraz z infrastrukturą - Podniesienie jakości życia 
mieszkańców i zwiększenie atrakcyjności gminy

Urząd Miejski w Warcie 2017 2019 757 594,34 748 527,76 0,00 0,00 0,00 748 527,76

1.1.2.7
Rewitalizacja Miasta Warta - Etap II. Remont budynku Administracyjno- 
Socjalnego przy ul. Skarżyńskiego w Warcie - Podniesienie jakości 
życia mieszkańców i zwiększenie atrakcyjności gminy

Urząd Miejski w Warcie 2017 2019 98 674,34 5 348,00 0,00 0,00 0,00 5 348,00

1.1.2.8
Rewitalizacja Miasta Warta - Etap II. Remont budynku Urzędy Gminy i 
Miasta Warta - Podniesienie jakości życia mieszkańców i zwiększenie 
atrakcyjności gminy

Urząd Miejski w Warcie 2017 2019 110 789,74 92 921,32 0,00 0,00 0,00 5 527,24

1.1.2.9
Poprawa efektywności energetycznej budynku szkolnego w Cielcach - 
Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Cielcach - Poprawa 
efektywności energetycznej

Urząd Miejski w Warcie 2015 2019 1 522 701,34 1 463 620,04 0,00 0,00 0,00 1 463 620,04

Strona 1 z  2



Lp. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022

Limit

Od Do
finansowe zobowiązań

1.1.2.10
Tworzenie miejsc żłobkowych dla dzieci do lat 3 w Gminie Warta - 
Powrót na rynek pracy osób sprawujących opiekę nad dziećmi do lat 3

Urząc Miejski w Warcie 2018 202C- 560 712,61 71 670,68 0,00 0.00 0,00 71 670.68

12 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatrego, z tego o o c 0 00 0.00 0,00 0,00 000

.1.2.1 -wydatki bieżące 0.00 o o c 0.00 0,00 0.00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0.00 0,00 Qs0C 0,00 0.00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niz wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 1 486 604,49 794 008.17 190850.00 0,00 0,00 984 858,1?

131 - wydatki ?  381 700.00 190 850,00 190 850,00 0,00 381 700,00

1.3.1.1

Promocja gospodarcza Gminy i Miasta Warta szansą ra ożywienie 
obszarów peryferyjnych województwa łódzkiego - Zwiększenie 
poziomu handlu zagranicznego sektora M ŚP regionu poprzez wzrost 
powiązań gospodarczych i kreowanie innowacji

Urząd Miejski w Warcie 2018 2020 381 700,00 190 850,00 190 850,00 0,00 0,00 381 700,00

,1.3.2 -wydatki majątkowe -s , « ! 1 104 904.49 603 158,17 0.00 0.00 0,00 603158.1?

1.3.2.1
Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy Szkole Podstawowej 
w Rossoszycy - Polepszenie bazy sportowej Urząd Miejski w Warcie 2016 2019 100 000,00 91 100,00 0,00 0,00 0,00 91 100,00

1.32.2
Dobudowa linii oświetlenia ulicznego w miejscowości Augustynów - 
Poprawa warunków życia mieszkańców

Urząd Miejski w Warcie 2017 2019 10 871,03 5 447.24 0,00 0,00 0,00 5 447,24

1.3.2.3
Dobudowa linii oświetlenia ulicznego w miejscowości Jeziorsko - 
Poprawa warunków życia mieszkańców

Urząd Miejski w Warcie 2017 2019 45 270.94 40 163,36 0,00 0,00 0,00 40 163,36

1.3.2.4
Przebudowa drogi w miejscowości Bartochów - Poprawa warunków 
żyda mieszkańców

Urząd Miejski w Warcie 2017 2019 839 787,90 432 000,00 0,00 0,00 0,00 432 000,00

1.3.2.5
Rozbudowa garażu OSP w Cielcach - Poprawa skuteczności 
ratownictwa przeciwpożarowego

Urząd Miejski w Warcie 2018 2019 83 415,63 24 788,79 0,00 0,00 0,00 24 788,79

1.3.2.6
Urządzenie placu zabaw w miejscowości Proboszczowice - Poprawa 
infrastruktury sportowej i rekreacyjnej Urząd Miejski w Warcie 2018 2019 25558,99 9 658,78 0,00 0,00 0,00 9 658,78

Strona 2 z 2



Instytucja wieloletniej prognozy finansowej (WPF) została unormowana w przepisach ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 2013 r. poz. 885 z późn. zm.). 
Normy ustawowe rozstrzygają w szczególności o elementach uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej, okresie na jaki WPF jest przyjmowana, organach właściwych do 
uchwalenia i zmiany WPF.

I. Wieloletnia Prognoza Finansowa

Wieloletnia Prognoza Finansowa dla Gminy i Miasta Warta została opracowana na lata 
2019-2030, ponieważ prognozowane spłaty zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów
i pożyczek, emisji obligacji oraz planowanego do zaciągnięcia kredytu w roku 2019 
przypadają na lata 2019-2030. Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Warta jest projekt uchwały budżetowej na 2019 rok, dane sprawozdawcze 
z wykonania budżetu Gminy Warta za lata 2016 i 2017, wartości planowane na koniec 111 
kwartału 2018 roku oraz wytyczne Ministra Finansów dotyczące założeń 
makroekonomicznych dla sporządzenia wieloletnich prognoz finansowych jednostek 
samorządu terytorialnego.

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej

Pochody bieżące i majątkowe na rok 2019

Dochody bieżące Dochody majątkowe
48.712.077,20 10.299.361,81

Dochody bieżące zostały skalkulowane w oparciu o stawki podatkowe przyjęte przez Radę
Gminy, informacji o wysokości subwencji i udziału we wpływach z podatku dochodowego
od osób fizycznych oraz informacji o wysokości dotacji na zadania własne i zlecone oraz
umów o dofinansowanie.
W dochodach bieżących wyszczególniono następujące grupy dochodów:
1. Dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 

przyjęto wg szacunków Ministra Finansów -  6.242.335,00 zł.
2. Dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych -

44.000,00 zł. Wyszacowano na podstawie realnych wpływów.
3. Podatki i opłaty -  7.098.816,00 zł. Wyliczone zostały zgodnie z podjętymi uchwałami 

w sprawie stawek podatkowych. Z grupy tej wydzielono pozycję wpływów z podatku od 
nieruchomości w kwocie 2.050.000,00 zl.

4. Subwencja ogólna 21.175.556,00 zł -  wielkości zgodne z pismem Ministra Finansów.
5. Z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące -  13.803.190,93 zł. 

Kwota dotacji wynikająca z pisma Krajowego Biura Wyborczego i Łódzkiego Urzędu 
Wojewódzkiego w zakresie zadań zleconych i własnych - 13.068.190,00 zł. Dotacja na 
realizację projektu "Tworzenie miejsc żłobkowych dla dzieci do lat 3 w Gminie Warta"
- 261.113,93 zł, wynikająca z zawartej umowy o dofinansowanie. W pozycji tej ujęto 
także dotację na realizację zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego-
381.616,00 (1.403,00 zł na jedno dziecko) i dotacje celowe otrzymywane od innych



jednostek samorządu terytorialnego na zwrot kosztów wychowania przedszkolnego - 
92.271,00 zł.

Na dochody majątkowe na rok 2019 składają się:
500.000,00 zł -  dochody z tytułu sprzedaży 11 nieruchomości lokalowych przy 

ul. Popioły, Kościuszki i Garbarskiej, nieruchomości gruntowe położone 
w Jeziorsku - 1 działka i Rossoszycy - 3 działki.

8.800,00 zł - wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
przysługującego osobom fizycznym w prawo własności.

9.790.561,81 zł - dotacje na realizację inwestycji wynikające z zawartych umów
o dofinansowanie.

Wydatki bieżące i majątkowe

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe
47.788.283,33 16.955.248,72

Wydatki bieżące zaplanowano w oparciu o przedłożone kalkulacje. Wydatki zabezpieczają 
prawidłowe funkcjonowanie jednostek organizacyjnych, instytucji kultury a także obsługę 
zaciągniętego długu. Wydatki majątkowe zabezpieczają środki na realizację inwestycji 
kontynuowanych i nowo rozpoczynanych planowanych do realizacji w roku 2019 ujętych 
w załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej.

Przychody i rozchody budżetu:
W celu zrównoważenia budżetu gminy planuje się przychody w kwocie 7.588.000,00 zł:

- kredyt na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań i pokrycie deficytu w kwocie
7.588.000,00 zł.

Rozchody i obsługa długu:
- rozchody z tytułu spłaty rat kredytów i pożyczek -  1.255.906,96 zł. W kwocie tej 

mieszczą się spłaty rat kredytów komercyjnych w BS Warta, BS w Pabianicach, BS 
w Bełchatowie i BS w Poddębicach oraz pożyczki z WFOŚiGW w Łodzi;
- wykup obligacji - 600.000,00 zł;
- obsługa długu -  350.000,00 zł, są to odsetki od w/w kredytów, pożyczek i obligacji, 

które wynikają z zawartych umów (340.000,00 zł) oraz zabezpieczenie prowizji na koszty 
nowego kredytu (10.000,00 zł).

Kwota długu jednostki:

Przewidywane zadłużenie na koniec grudnia 2019 wynosić będzie 16.927.227,03 zł.
Wskaźnik możliwości spłaty zadłużenia wynikający z art. 243 ustawy o finansach
publicznych zostaje spełniony. Wzrost zadłużenia wynika z prowadzonej działalności 
inwestycyjnej.



Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2020-2030

WPF na ten okres opracowano w oparciu o wskaźniki makroekonomiczne ogłoszone przez 
Ministerstwo Finansów na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu 
terytorialnego. Wzięto także pod uwagę warunki ekonomiczno-gospodarcze gminy a także 
realia w działalności jednostek podległych gminy (oświata, kultura, MGOPS).

Dochody bieżące
Na główne źródła dochodów bieżących w latach 2020-2030 składać się będą subwencje, 
dotacje, podatki i opłaty lokalne, udziały w podatkach PIT. W dotacjach na zadania bieżące 
we wszystkich latach objętych prognozą uwzględniono dotację na zwrot podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, 
która nie jest zawarta w planowanych dochodach 2019 roku.
Na podstawie analizy danych przyjęto wzrost wpływów w każdym roku w stosunku do 
poprzedniego. Wzrost ten zawiera się w przedziale 2,0%-3,5%. Ponadto od roku 2020 
założono większe wpływy z tytułu opłat za korzystanie z infrastruktury turystycznej 
obiektu w Ostrowie Warckim.

Dochody majątkowe
Są to planowane wpływy ze sprzedaży mienia komunalnego (grunty i lokale) będącego 
w zasobach gminy, które sukcesywnie przygotowywane będą do sprzedaży oraz wpływy 
z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom 
fizycznym w prawo własności

Wydatki bieżące
Na główne grupy wydatków bieżących składają się: świadczenia na rzecz osób fizycznych, 
dotacje, wydatki związane z realizacją zadań statutowych oraz wydatki na wynagrodzenia 
wraz z pochodnymi. Przy szacowaniu wydatków bieżących przyjęto wzrost w kolejnych 
latach maksymalnie do 2,5%.
W wydatkach na obsługę długu uwzględniono wysokość odsetek od zaciągniętych 
kredytów, pożyczek i emisji obligacji ustalając poziom oprocentowania w wysokości do 
3,0%. Obecnie wysokość oprocentowania od zadłużenia gminy kształtuje się na poziomie 
2,2%.

Wydatki majątkowe
Przy prognozowaniu wydatków majątkowych w latach obowiązywania WPI zaplanowano 
środki na nowe wydatki inwestycyjne.

Przychody i rozchody budżetu w latach 2020-2030
Opracowując rozchody budżetu na lata 2020-2030 wzięto pod uwagę zawarte umowy 
pożyczek, kredytów, obligacji komunalnych, harmonogramy spłat rat kapitałowych
i odsetek, wykup obligacji, uwzględniono również spłaty z nowego kredytu.
Rozchody w poszczególnych latach przedstawiają się następująco:
Rok 20 2 0 - 1.511.395,12



Rok 2021 - 1.192.412,96
Rok 2022 - 1.541.267,96
Rok 2023 - 1.944.150,99
Rok 2024- 1.850.000,00
Rok 2025 - 1.600.000,00
Rok 2026- 1.600.000,00
Rok 2027- 1.600.000,00
Rok 2028- 1.600.000,00
Rok 2029- 1.600.000,00
Rok 2030- 888.000,00

Spłaty rat pożyczek, kredytów i obligacji komunalnych wynikające z tytułu zobowiązań już 
zaciągniętych wynoszą:
Rok 2020 - 1.511.395,12 
Rok 2021 - 1.192.412,96 
Rok 2022- 1.541.267,96 
Rok 2023 - 1.944.150,99 
Rok 2024- 1.850.000,00 
Rok 2025 - 1.300.000,00

Wynik Budżetu

Wynik budżetu to różnica między dochodami a wydatkami budżetu, która stanowi 
odpowiednio nadwyżkę budżetu lub deficyt budżetu (art. 217 ust. 1 uip). Wynik budżetu 
w latach 2020-2030 to nadwyżka budżetowa. Planuje się ją przeznaczyć na spłaty kredytów, 
pożyczek i wykup obligacji.
Wynik z działalności operacyjnej (bieżącej) jest pozycją bardzo istotną na skutek zapisu 
w art. 242 Ustawy -  organ stanowiący nie może uchwalić budżetu, w którym wydatki 
bieżące są wyższe od dochodów bieżących powiększonych o nadwyżkę z lat ubiegłych
i wolne środki. Należy podkreślić, iż zgodnie z prognozą w całym badanym okresie nie ma 
zagrożenia naruszenia powyższego zapisu.

Kwota długu jednostki

W poszczególnych latach przedstawia się następująco:
Rok 2020- 15415.831,91
Rok 2021 - 14.223.418,95
Rok 2022- 12.682.150,99
Rok 2023 - 10.738.000,00
Rok 2024 - 8.888.000,00
Rok 2025 - 7.288.000,00
Rok 2026 - 5.688.000,00
Rok 2027 - 4.088.000,00
Rok 2028 - 2.488.000,00
Rok 2029- 888.000,00



W roku 2019 kwota zobowiązania dla Związku Komunalnego Gmin "Czyste Miasto, Czysta 
Gmina" wynosi 4.243,00 zł.

II. Przedsięwzięcia

Wydatki na przedsięwzięcia wynoszą: 
w roku 2019- 15.736.736,62 zł; 
w roku 2020 - 431.397,00 zł.

Szczegółowy wykaz realizowanych przedsięwzięć obrazuje Załącznik Nr 2 "Wykaz 
przedsięwzięć do WPF".


